
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Sategna Serena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Copia Albo 

 
 

COMUNE DI VARALLO 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 DEL 26/01/2024 
 

 

 

OGGETTO: 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI A PERSONE 

BISOGNOSE           
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di gennaio alle ore nove e minuti 

zero presso la Sede comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 

1. BONDETTI Pietro - Sindaco  Sì 

2. BOTTA Eraldo - Vice Sindaco  Sì 

3. POLETTI Enrica - Assessore  Sì 

4. BONAZZI Roberta - Assessore Sì 

5. CARELLI Roberto - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Generale ROSSINI dott.ssa Mariella. 

 

Il Presidente, BONDETTI Pietro riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Sategna Serena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la difficile situazione socio economica di nr. 8 residenti nel Comune di Varallo il cui 

nome è protetto dal diritto alla riservatezza Decreto Legislativo 196/2003 come aggiornato 

dal Decreto Legislativo 101/2018, nonché ai sensi del Reg. UE 2016/679; 

 

Ritenuto opportuno intervenire in favore degli interessati; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 18 in data 15/02/2016 di fissazione dei criteri e 

requisiti per l’attribuzione economici a persone bisognose in relazione alla Legge Quadro 

sui servizi sociali 08.11.2000 n. 328 ed alle linee guida per l’affidamento dei servizi a Enti 

del III settore e alla cooperative sociali emanate dall’Autorità Nazionali Anticorruzione 

con delibera n.  32 del 20.01.2016 pubblicata su G.U. n. 30 del 06.02.2016; 

Visti, altresì, gli artt. 22-23 e 25 del DPR 616/1977 con riferimento ai compiti che gravano 

sui comuni che sono tenuti ad esercitare  “tutte le funzioni amministrative relative 

all’organizzazione ed alla erogazione dei servizi di  assistenza e di beneficenza” ed in 

particolare l’art. 22 definisce:  “Le funzioni amministrative relative alla materia 

«beneficenza pubblica» concernono tutte le attività che attengono, nel quadro della 

sicurezza sociale, alla predisposizione ed erogazione di servizi, gratuiti o a pagamento, o 

di prestazioni economiche, sia in denaro che in natura, a favore dei singoli, o di gruppi, 

qualunque sia il titolo in base al quale sono individuati i destinatari, anche quando si tratti 

di forme di assistenza, a categorie determinate, escluse soltanto le funzioni relative alle 

prestazioni economiche di natura previdenziale”; 

 

Visto l’art. 128 del D.lgs. 112/1998; 

 

Vista la Legge n. 328/2000; 

 

Visto il D.lgs. 196/2003 e ss.mm.ii.  

 

Visti gli articoli 2, 3, 38 e 118 della Costituzione; 

 

Vista la Delibera n. 32 del 20.01.2016 dell’Anac ad oggetto “Determinazione linee guida 

per l’affidamento dei servizi a Enti del III settore e alla cooperative sociali”; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 20.12.2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2024/2025/2026; 

 

Visto infine il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad enti pubblici e soggetti privati approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 42 del 30.12.1994;  

 

PROPONE 

 

    per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 

quanto appresso: 

 

1. di concedere i  seguenti contributi economici ai Sigg.ri: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Sategna Serena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Codice Abitante  13903 €.  300,84 Pagamento bollette energia elettrica e gas 

metano 

Codice abitante 3664 €.  122,75 Pagamento bolletta gas metano 

Codice abitante 13079 €.  500,00 Fornitura generi di prima necessità 

Codice abitante   16375 €.  139,83 Pagamento bolletta tassa rifiuti 

Codice Abitante  16947 

 

€.  388,42 Pagamento due mensilità del canone di 

locazione 

Codice Abitante 14528 €.  174,96 Pagamento bolletta energia elettrica 

Codice abitante 14481 €.     72,00 Pagamento una mensilità del canone di 

locazione 

Codice abitante  1075 

 

€.     55,48 Pagamento bolletta energia elettrica 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva di  €. 1.754,28 derivante dalla somma dei 

contributi da erogare, trova copertura all’interventi 4120/2/1 del Bilancio comunale sul 

quali è prevista la necessaria disponibilità; 

 

3. di demandare al Responsabile del Servizio competente, dott.ssa Lorena BRUSTIO, 

l’adozione degli atti gestionali conseguenti all’assunzione del presente atto 

deliberativo; 

4. di comunicare l’adozione della seguente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione: 
 

Rilevato che è corredata dai pareri favorevoli di cui all’art.49, comma 1, del        

D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 

    Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi: 

 

 

D E L I B E R A 

 
di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito 

integralmente riportata. 

 

Successivamente, 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

    Stante l’urgenza di erogare i contributi sopra descritti; 

 

    Visto l’art.134, 4° comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Sategna Serena  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

    Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi: 

 

 

 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato digitalmente BONDETTI Pietro 

 

Il Segretario Generale  

Firmato digitalmente ROSSINI dott.ssa Mariella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                      


